(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 6r)

Die 2 Octobris 1492 [...], Cristoforus de Lactavada, clericus Mediolanensis, vice et nomine reverendissimi domini Vicecancellarii,¹ obtulit [...] pro communi servitio ecclesie Agriensis ratione administrationis de dicta ecclesia eidem, reverendissimo cardinali auctoritate apostolica facte sub data Rome, apud Sanctum Petrum, pridie Kal. Septembris anno 1,² fl. [...] 3000, ad quos dicta ecclesia in libris camere taxata reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem [...] medietatem etc. in forma.

Gratis pro persona cardinalis.

[m.d.] 'Cardinales 14'.

281.

Róma, 1492. december 17.

Bálint választott váradi püspök kötelezvénye a servitium commune (2000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 17r)

Die 17 Decembris 1492, dominus Phy[lippo] de Pontecurvo, ut principalis et vice domini Valentini, electi ecclesie Váradiensis,³ obtulit [...] ratione perfectionis [...] facte sub data Rome, III Non. Septembris, anno 1,⁴ fl. [...] 2000, ad quos [...] in libris camere [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem [...] infra 6 menses [...] Et reverendus pater, dominus Anthonius prothonotarius de Viterbio,⁵ camere dicte [!] tulit [...], presentibus Al[oisio] de Campania et Francisco della Casa testibus et me, N[icolao] de Castello pro Phy[lippo] de Pontecurvo.

^aDie 20 dicti bulle dicte ecclesie date sunt Francisco Bono, quia solvit commune pape et collegii ac minutum et quitantiam camere et subdiaconum, 3 vero minuta solvere promisit ad mandatum camere et ita se obligavit etc. Iuravit etc^a.

^{a-a} Más tintával | [m.d.] 'Cardinales 14'.

¹ Ascanio Maria Sforza Ss. Vito e Modesto diakónus-bíborosa (1484–1505), vicecancellár (1492–1503). Vö. HOFMANN, *Forschungen*, II, 70; FRENZ, *Die Kanzlei*, 290.

² 1492. augusztus 31.

³ Farkas Bálint váradi püspök (1490–1494). Vö. HC II, 262; BUNYITAY, *A váradi püspökség*, 325–331; FÜGEDI, *A XV. századi*, 486; MNL-OL Diplomatai Levéltár (DL), 50 236.

⁴ 1492. szeptember 3.

⁵ Valószínűleg Andreas de Viterbio.

282.

Róma, 1493. január 13.

*Antal nyitrai püspök kötelezvénye a servitium commune**(275 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 21r)

Die 13 Ianuarii 1493 [...], Paulus, prepositus Strigoniensis,¹ ut principalis ac vice et nomine domini Antonii, episcopi Nitriensis,² obtulit [...] per bullas domini Alexandris pape VI, sub data Rome, IV Non. Ianuarii, anno 1,³ facte, fl. [...] 275, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] infra 6 menses [...] Et [...] Io[hannes] Geronis tulit [...] Rome, in Camera Apostolica, presentibus dominis Phi[lippo] de Pontecurvo et Ia[cobo] de Bonaparte testibus etc., et me, D[ominico] de Att[avantis] notario rogato.

Dicta die bulla supradicte ecclesie fuerunt date Francischino Bonzi, mercatori Florentino, qui commune collegii et alia iura solvit, patet per cedulam depositariorum, commune vero pape promisit solvere ad omnem requisitionem camere de mandato reverendi Io[hannis] Geronis mensarii.

[*m.s.*] 'Die 24 Iulii 1493 solvit pro communi pape fl. 123 per manus Saulorum, patet per cedulam depositarii'. | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

283.

Róma, 1493. január 13.

Benedek trinopoliszi püspök kötelezvénye a servitium commune (50 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 21r)

Die 13 Ianuarii 1493 [...], Paulus, prepositus Strigoniensis,⁴ ut principalis ac nomine Benedicti de Zegedino, electo [!] Trinopolitana,⁵ obtulit [...] per bullas domini Alexandri pape VI, sub data Rome, VI Non. Ianuarii, anno 1,⁶ fl. [...] 50, ad quos [...]

¹ Váradi Pál prépost.

² Sánkfalvi Antal váradi kanonok, pozsonyi prépost (1486–1498), pápai *prothonotarius* (1491), nyitrai püspök (1492–1500). Vö. HC II, 204; BÓNIS, *A jogtudó értelmiség*, 234, 236, 237, 244, 317; BUNYITAY, *A váradi püspökség* II, 159; FÜGEDI, *A XV. századi*, 490; KÖBLÖS, *Az egyházi középréteg*, 465–466; MIRIAM HLAVAČKOVÁ, *Diplomat v službách uborských králův. Působení nitrianskeho biskupa Antona z Šankovce na sklonku stredoveku*, *Historický Časopis* 58 (2010) 15–35; illetve UŐ, *A Diplomat in the Service of the King of Hungary. The Activity of the Bishop of Nitra Antony of Šankovec at the End of the Middle Ages*, *Historický Časopis* 59 (2011) Supplement 3–24.

³ 1493. január 3.

⁴ Váradi Pál prépost.

⁵ Szegeci Benedek OFM, trinopoliszi püspök (1493). Vö. HC II, 256.

⁶ 1493. január 3.

et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] infra 6 menses [...], presentibus domino Iacobo de Piscia, laico Lucano et Eustachio Gabriele clerico et me, Ia[cobo] de Bonaparte notario rogato.

[*m.s.*] 'Die 24 Iulii 1493 solvit pro compositione baliste fl. 10 per manus Saulorum, patet per cedulam depositarii' | 'titularis' | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

284.

Róma, 1493. február 26.

János a bécsi püspökség commendátora kötelezvénye a servitium commune (500 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 25r)

Die 26 Februarii 1493, spectabilis vir, dominis Iacobus de Piscia, Romane Curie procurator, ut principalis ac vice et nomine [...] Iohannis, episcopi Viennensis,¹ obtulit [...] ratione commende sibi facte de persona dicti^a Iohannis eidem ecclesie per bullas domini Alexandri pape VI, sub data VI Id. Februarii, anno 1,² auctoritate apostolica fl. 500 [...], ad quos [...] et 5 servitia minuta consueta. Eorundem autem [...] infra 6 menses [...], presentibus domino A[loisio] de Campania et domino Ia[cobo] de Bonaparte testibus et me, Antonio de Mancinis notario rogato.

Dicta die date sunt bulle Berto Berti, qui promisit solvere commune et omnia alia iura ad statim etc.

^a Előtte kihúzza: 'Bernardi' | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

285.

1493. március 11.

Cézár valenciai püspök, pannonhalmi commendátor kötelezvénye a servitium commune (250 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 27r)

Die 11 Martii 1493 [...], Hadrianus de Gaprinis, clericus nomine reverendi patris, domini Cesaris, electi Valentinensis,³ obligavit se [...] pro communi servitio monasterii Sancti Martini de Monte Pannonie, ordinis Sancti Benedicti, Iauriensis diocesis, ratione commende sibi de dicto monasterio per bullas domini Alexandri pape VI, sub data videlicet VI Id. Februarii, anno 1⁴ [...] facte, fl. [...] 250, ad quos [...] et 5 minuta

¹ Vitéz János püspök.

² 1493. február 8.

³ Cesare Borgia valenciai püspök (1492–1499). Vö. HC II, 261.

⁴ 1493. február 8.

servitia. Eorumdem autem [...] infra 6 menses [...] presentibus in Camera Apostolica Phy[lippo] de Pontecurvo et Ni[colaus] de Narnia sociis testibus et me, L[ucido] Amerino,¹ eiusdem camere notario rogato.

Gratis pro nepote sanctissimi domini nostri pape.

[*m.d.*] 'Cardinales 14'.

286.

1493. október 31.

Simon csanádi főesperes, tihanyi kommandátor kötelezővénye a servitium commune (33 1/3 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 55v)²

Die ultima eiusdem Octobris, dominus Alexander de Iambecariis, clericus Bononiensis, ut procurator et procuratorio nomine domini Simonis Rozwagii, archidiaconi ecclesie Chanadiensis,³ sponte obtulit [...] pro communi servitio monasterii Sancti Aniani de Thiconio, ordinis Sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis, ratione commende seu mandati de commendando dictum monasterium prefato domino Simoni per bullas domini Alexandri pape VI, sub data Rome, III Id. Februarii, anno 14 [...] facte, fl. 33 cum uno tertio, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem [...] infra 6 menses [...] Et [...] Petrus de Lenis Apostolice Camere clericus⁵ tulit [...], presentibus dominis Dominico de Attavantis et Nicolao de Castello notariis camere testibus etc. et me, Aloisio de Campania eiusdem camere notario de premissis rogato.

Dicta die bulla dicti monasterii fuit data prefato domino Alexandro, qui solvit omnia iura camere et collegii predictorum, patet per cedula depositariorum.

[*m.d.*] 'Cardinales 14'.

¹ Lucidus Amerinus kamarai jegyző (1498–1523). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 392.

² Kiadása: MREV IV, n. XX (18).

³ Rozvagyai Simon csanádi kanonok, marosontúli főesperes (1475–1503). Vö. JUHÁSZ, *A csanádi székeskáptalan*, 61–62.

⁴ 1493. február 11.

⁵ Petrus de Lenis, kamarai klerikus (1486–1493). Vö. HOFMANN, *Forschungen*, II, 93; FRENZ, *Repertorium Officiorum Romanae Curiae*.

287.

1494. január 8.

Bereck választott knini püspök kötelezvénye a servitium commune (150 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 61r)¹

Die 8 Ianuarii 1494, dominus Baldasar de Rippa, clericus Astensis, ut principalis et privata persona ac vice et nomine [...] Briccii de Egervara, electi Tiniensis,² obtulit [...] de persona dicti domini Briccii, ad ipsam ecclesiam auctoritate apostolica facte, sub data Rome, VI Kal. Decembris, anno 1,³ fl. [...] 150, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem infra 6 menses [...] Et [...] Io[hannes] Gerona Camere Apostolice clericus, mensarii tulit [...] presentibus dominis Ste[phano] de Narnia et Phy[lippo] de Pontecurvo pro testibus et me, F[rancisco] de Attavantis.⁴

Dicta die bulle fuerunt date parti, quia solvit communia iura, ut patet per cedulas depositariorum.

[*m.d.*] 'Cardinales 14'.

288.

1494. május 15.

Lukács választott csanádi püspök kötelezvénye a servitium commune (900 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol.; vol. 81, fol. 57v; Oblig. Comm., vol. 11, fol. 77v)

Die 15 mensis Maii predicti [...] Nicolaus de Bachka, prepositus Mislensis,⁵ ut procurator et procuratorio nomine [...] Luce, electi Chanadiensis,⁶ sponte obtulit [...] ratione^a translationis de ecclesia Bosnensis ad dictam ecclesiam Chanadiensem per bullas domini Alexander pape VI, sub data Rome, apud Sanctum Petrum, Non. Novembris, pontificatus sui anno 2,⁷ auctoritate apostolica, facte, fl. [...] 900, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] infra 6 menses [...] Et [...] Andreas de Viterbio Apostolice Sedis protonotarius et Camere Apostolice clericus

¹ Kiadása: MVC II, n. 1075 (572–573).

² Egervári Bereck knini püspök (1492–1522). Vö. HC II, 251, III, 313; MEA 1458–1526.

³ 1492. november 14.

⁴ Franciscus Dominicus de Attavantis kamarai írnok (1497–1502), kamarai jegyző (1502–1521). Vö. PAS-TURA, *La Reverenda*, 43; FRENZ, *Die Kanzlei*, 325.

⁵ Bacsikai Miklós mislyei (1493–1499), majd budai (1499–1500) prépost, szerémi (1499–1501), nyitrai (1501–1503), majd erdélyi (1502–1504) püspök. Vö. HC II, 204, 238, 254; FÜGEDI, *A XV. századi*, 486; KÖBLÖS, *Az egyházi közélet*, 327–328.

⁶ Szegedi Lukács püspök.

⁷ 1493. november 5.

tulit [...], presentibus in Camera Apostolica dominis Nicolao de Castello et Francisco de Attavantis eiusdem camere notariis testibus etc. et me, Agapito de Magistris¹ de premissis rogato.

Dicta die bulle dicte ecclesie de mandato prefati domini Andree fuerunt date prefato domino Nicolao, qui solvit omnia iura officialium, patet per cedulas depositariorum et Augustinus de Chisis seu societas de Ginutiis, mercatoribus Senensibus de Curia habuerint bullas sigillatas commune vero pape et sacri collegii predictorum promisit solvere infra 5 menses ad rationem 500 similium fl. pro hac vice dumtaxat vigore cuiusdam mandati reverendissimi domini camerarii ex relatione, ut dixit sanctissimi domini nostri pape, cuius mandati tenor est registratus in libro 1 diversorum domini Alexandri pape VI, folio 178.

¹ Kétszer szerepel | *[m.s.]* későbbi bejegyzés: 'Die 11 Ianuarii 1506 solvit pro communi pape dicte ecclesie Chanadiensis, prout patet per cedulas domini Bernardini, de ecclesia etc.' | *[m.d.]* 'Cardinales 14'.

289.

Róma, 1494. július 3.

Gábor választott boszniai püspök kötelezvénye a servitium commune (200 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 84r)²

Die 3 dicti, dominus Hugolinus de Mathis, clericus Parmensis, ut principalis et privata persona ac vice et nomine [...] Gabrielis Polnar, electi Bosnensis,³ obtulit [...] per bullas domini nostri Alexandri pape VI auctoritate apostolica et sub data VII Id. Aprilis, anno 2,⁴ facte, fl. auri 200 de camera, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] infra 6 menses [...], presentibus dominis A[loisio] de Campania et A[gapito] de Magistris, Phy[lippo] de Pontecurvo.

Die 4⁵ dicti date sunt bulle parte, quia de gratia eidem electo facta per sanctissimum dominum nostrum papam et sacrum collegium remisse sunt et relaxata omnia, prout patet in mandato reverendissimi domini camerarii registrato libro primo diversorum folio 188. Et solvit iuxta formam mandati certa iura, prout ordinatum fuit in camera registratus reverendissimi domini de Viterbio.

[m.d.] 'Cardinales 14'.

¹ Agapitus de Magistris kamarai jegyző (1494–1503). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 271.

² Kiadása: MVC II, n. 1077 (574).

³ Polnár Gábor kolozsmonostori apát (1493–1501), boszniai (1493–1501), szerémi (1501) püspök. Vö. HC II, 109, 238; HODINKA, *Tanulmányok*, 92; JOHANN DULDNER, *Gabriel Polnar, Bischof von Bosnien*, Archiv des Vereins für siebenbürgische Landeskunde 24 (1892) 347–372.

⁴ 1494. április 7.

⁵ 1494. július 4.

290.

1494. december 9.

Kálmáncsehi Domonkos fehérvári prépost, a szekszárdi apátság commendátora kötelezvénye a servitium commune (266 2/3 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 95r)

Die 9 prefati mensis Decembris [...] Dominicus Kalmancehy, prepositus ecclesie Beate Marie terre Albaregalis, Vesprimiensis diocesis,¹ principalis sponte obtulit [...] pro communi servitio monasterii Sancti Salvatoris Sexardiensis, ordinis Sancti Benedicti, Quinqueecclesiensis diocesis, ratione commende sibi per bullam sub data Rome, pridie mensis Novembris, anno sui pontificatus 2,² auctoritate apostolica facte, fl. [...] 266 cum 2/3, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem [...] infra 6 menses [...] Et reverendus pater, dominus Iohannes archiepiscopus Ragusinus,³ vicecamerarius tulit [...], presentibus dominis Stephano de Narnia et Philippo de Pontecurvo notariis eiusdem camere testibus etc. et me, Agapito de Magistris eiusdem Camere Apostolice de premissis rogato.

Dicta die bulle prefati monasterii date fuerunt prefato domino Dominico, quia solvit omnia iura predicta, patet per cedulas depositariorum.

[m.d.] 'Cardinales 14'.

291.

1495. január 24.

János választott nándorfehérvári püspök kötelezvénye 10 ft. megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 97v)⁴

Die 24 Ianuarii 1495, reverendus dominus Iohannes, electus Nandoralbensis,⁵ obtulit se camere pro balista dicte titulario ecclesie ratione provisionis et perfectionis de persona sua eidem ecclesie auctoritate apostolica facte sub data III Kal. Novembris, anno 3.⁶

Dicta die solvit predictam balista [!] duc. 10 auri, patet per cedulas depositarii et similes ducatos unum pro quitantia, patet per cedulas.

[m.s.] 'Titularis'.

¹ Kálmáncsehi Domonkos fehérvári prépost, később püspök.

² 1493. november 4.

³ Iohannes Andreas de Sachis raguzai érsek, *vicecamerarius*. Vö. HC II, 220; FRENZ, *Die Kanzlei*, 385.

⁴ Kiadása: MREV IV, n. XXXVII (37–38).

⁵ Rhenesei János nándorfehérvári püspök (1494–1506), veszprémi *suffraganeus*. Vö. HC II, 198. Az *ammata* ugyanaznap vállalt kötelezettséget. Vö. MREV IV, XXXVIII (38); KÖRMENDY, *Amatae*, n. 194 (99).

⁶ 1494. október 30.

292.

Róma, 1495. május 6.

András választott argyasi püspök kötelezvénye 10 ft. megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 111v)

Die 6 Maii, dominus Balthasar de Ripa, clericus Rotensis, nomine reverendi patris, domini Andree, electi Argensis,¹ obtulit Camere Apostolice pro balista ecclesie sue titularis fl. 10 ratione provisionis [...] per bullas domini Alexandri sub data Rome, IV Non. Aprilis, anno 3.²

[*m.s.*] 'Dicta die solvit fl. 10 pro balista, patet per cedulam.' | 'Titularis'.

293.

1495. május 6.

János választott nikopoliszi püspök kötelezvénye 10 ft. megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 121v)

Die 24 Augusti 1495, dominus Nicolaus Tuba, clericus Romanus, nomine reverendi patris, domini Iohanni de Gara, electi Nicopolitani,³ obtulit [...] pro balista sue ecclesie titularis fl. 10 ratione provisionis [...] per bullas domini Alexandri sub data Rome, pridie Id. Septembris, anno 3.⁴

[*m.s.*] 'Dicta die solvit fl. 10 pro balista, patet per cedulam.' | 'Titularis'.

294.

1496. március 28.

*Domonkos váradi püspök kötelezvénye a servitium commune**(2000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. Sol., vol. 11, fol. 137v)

Die 28 Martii 1496, dominus Nicolaus Baschai, prepositus Mixiliensis [!],⁵ vice et nomine reverendi patris, Dominici, electi Varadiensis,⁶ obtulit [...] facte sub data

¹ Enyedi András argyasi püspök (1495–1512), erdélyi segédpüspök és kanonok. Vö. HC II, 94, III, 115; KARÁCSONYI, *Az argyasi*, 8; FERENCZI, *A gyulafehérvári*, 24.

² 1495. április 2.

³ Garai János OFM, nicopolisi püspök (1494–1497). Vö. HC II, 202.

⁴ 1494. szeptember 12.

⁵ Bacsikai Miklós prépost.

⁶ Kálmáncehi Domonkos püspök.

Rome, XVII Kal. Novembris, pontificatus nostri anno 4,¹ fl. 2000, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] infra 6 menses [...] Et dominus An[ndreas] de Viterbio mensarius tulit [...], presentibus dominis Al[oisio] de Campania et Ag[apito] de Magistris sociis et me, F[rancisco] de Attavantis notario rogato.

Dicta die date fuerunt bulle Baldassarii de Ripa, clericus Astensis, quia solvit omnia, prout patet per cedulas.

[*m.d.*] 'Cardinales 14'.

295.

1497. április 28.

János választott szerémi püspök kötelezvénye a servitium commune (133 1/3 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 177r)

Die 28 Aprilis 1497, venerabilis vir, dominus^a vice et nomine [...] Iohannis Hernust, electi Sirmiensis,² obtulit [...] ratione administrationis et deinde perfectionis [...] facte per bullas sub data XV Kal. Maii, anno 5,³ fl. [...] 133 cum uno tertio, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] infra 6 menses [...] Et reverendus dominus Sinolfus, Camere Apostolice clericus tulit [...], presentibus dominis N[icolao] de Castello et F[rancisco] de Attavantis testibus et me, Ste[phano] de Narnia rogato.

Dicta die date fuerunt dicte bulle, quia solvit omnia iura camere et collegii, patet per cedulas.

^a A név hiányzik. | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

296.

1497. június 14.

Salatiel aradi prépost, bulcsi kommandátor kötelezvénye a servitium commune (66 2/3 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 185r)

Die 14 dicti mensis [...] Baltassar de Ripa, clericus Astensis, vice et nomine domini Salaridis de Vemer, prepositus ecclesie Sancti Martini⁴ sponte obtulit [...] pro communi servitio monasterii Beate Marie Virginis in Bwtz, ordinis Sancti Benedicti,

¹ 1495. október 16.

² János szerémi püspök. Vö. HC II, 238.

³ 1497. április 17.

⁴ Vémeri Salatiel aradi prépost.

Chanadiensis diocesis, ratione unionis facte de dicto monasterio prepositure dicte ecclesie Sancti Martini Orodienensis, Strigoniensis diocesis, per bullas domini Alexandri sub data XVII Kal. Maii, anno 5,¹ fl. [...] 66 cum 2/3, ad quos dictum monasterium [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem [...] infra 6 menses [...] Et dominus Hadrianus dicte camere clericus² tulit [...] presentibus N[icolao] de Castello et F[rancisco] de Attavantis collegis pro testibus. L[ucidus] Amerinus.

Dicta die date fuerunt bulle dicti monasterii eidem Baldassarii, quia solvit omnia iura, patet per cedulas depositariorum.

[*m.d.*] 'Cardinales 14'.

297.

1497. július 12.

Tamás választott egri püspök kötelezvénye a servitium commune (3000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.
(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 188r)

Die 12 Iulii 1497 [...] Baldasar de Ripa, clericus Aquensis diocesis, vice et nomine [...] Thome, electi Agriensis,³ obtulit [...] per bullas domini Alexandri pape VI, sub data^a anno 5, facte, fl. [...] 3000, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem [...] infra 6 menses [...] Et reverendus pater, dominus F[ranciscus], episcopus Theanensis,⁴ thesaurarius tulit [...], presentibus domino Gentile et domino Io[hanne] Prospero testibus. Phy[lippo] de Pontecurvo.

Dicta die date sunt bulle parti, quia solvit commune et omnia iura, patet per cedulas depositariorum.

^a A napi dátum hiányzik.

¹ 1497. április 15.

² Hadrianus Castellensis de Corneto kamarai jegyző (1484–1489), kamarai klerikus (1494–1503), *thesaurarius* (1500–1503). Vö. HOFMANN, *Forschungen*, II, 89; PASTURA, *La Reverenda Camera*, 45–46; FRENZ, *Die Kanzlei*, 344.

³ Erdődi Bakócz Tamás győri (1486–1493), egri (1493–1497) püspök, esztergomi érsek (1497–1521), bíboros (1500), konstantinápolyi pátriárka. Vö. HC II, 83, 167, 242, III, 7, 304; FÜGEDI, *A XV. századi*, 186; SUGÁR, *Az egri püspökök*, 191–200; HORVÁTH RICHÁD, *Bakócz IV. Tamás*, Esztergomi érsek, 228–232; NEUMANN, *Győr és Eger között*, 357–366. A győri püspökségre szóló pápai bullák kiállításának alapjául szolgáló *controcedula consistorialis*a kiadva: TUSOR–NEMES, *Consistorialia Documenta Pontificia*, n. 6.

⁴ Francesco Borgia, *thesaurarius* (1493–1500), teanói püspök (1495–1508), cosenzai érsek (1499–1511), bíboros (1500–1511). Vö. HC II, 24, 142, 249; FRENZ, *Die Kanzlei*, 326.

298.

1497. július 17.

Ascanio bíboros, székszárdi kommandátor kötelezvénye a servitium commune (266 2/3 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 188v)

Die 17 Iulii 1497, dominus Raphael de Ganda, clericus Terdonensis diocesis, vice et nomine reverendissimi domini Ascanii Marie Sancti Viti in Macello martyrís diaconi cardinalis,¹ sancte Romane ecclesie vicecancellarii, obtulit [...] pro communi servitio monasterii Sancti Salvatoris Saxardiensis, ordinis Sancti Benedicti, Quinqueecclesiensis diocesis, ratione commende de illo eidem reverendissimo domino cardinali auctoritate apostolica facte, sub data V Id. Iunii, anno 5,² fl. [...] 266 cum duobus tertiis, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta etc. in forma [...] Et gratis, quia pro persona reverendissimi domini cardinalis.

[*m.s.*] ‘M. S. Salvatoris Saxardiensis OSB Quinqueecclesiensis’ [*m.d.*] ‘Cardinales 14’.

299.

1497. július 17.

Ferenc választott győri püspök kötelezvénye a servitium commune (800 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 189r)

Die 17 Iulii 1497, dominus Georgius de Palus, prepositus Iauriensis,³ vice et nomine reverendi patris, domini Francisci, electi Iauriensis,⁴ obtulit [...] facte per bullas domini Alexandri VI, sub data III Id. Iunii, anno 5,⁵ fl. [...] 800, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] infra 6 menses [...] Et reverendus pater, dominus An[dreas] de Spiritibus, Camere Apostolice clericus mensarius tulit [...], presentibus L[ucido] Amerino et Baldassare de Ripa pro testibus etc. A[gapitus] de Magistris.

Dicta die date fuerunt bulle parti, quia solvit omnia iura camere et collegii, patet per cedulas depositariorum.

[*m.d.*] ‘Cardinales 14’.

¹ Ascanio Maria Sforza bíboros.

² 1497. június 9.

³ Palusi György győri prépost (1492–1502). Vö. BEDY, *A győri székeskáptalan*, 330; KÖBLÖS, *Az egyházi közélet*, 390.

⁴ Szatmári Ferenc titeli prépost (1480), váci kanonok (1482), királyi titkár és budai prépost (1489–1497), győri püspök (1495–1508), pápoci prépost (1505–1508). Vö. HC II, 167; FÜGEDI, *A XV. század*, 486; BÓNIS, *A jogtudó értelmiség*, 231, 315, 316, 325, 327, 337 345, 346; KÖBLÖS, *i.m.*, 316–317; TEMEL, *Die Diözesanbischoffe*, 26.

⁵ 1497. június 11.

300.

1497. október 7.

Mihály választott zenggi püspök kötelezvénye a servitium commune (50 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Sol., vol. 11, fol. 197r)

Die 7 dicti [...] Andreas de Parma, clericus, vice et nomine [...] Michaelis, electi Signensis,¹ obtulit [...] per bullas domini nostri Alexandri pape VI, sub data V Kal. Octobris, anno 6,² facte, fl. [...] 50^a, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem [...] infra 6 menses [...] Et reverendus pater, dominus Hadrianus, camere clericus tulit [...], presentibus A[liosio] de Campania et N[icolao] de Castello testibus, et me, Phy[lippo] de Pontecurvo rogato.

Dicta die date sunt bulle supradicto domino Andree pro ipso electo recipienti, quia solvit commune et omnia alia iura, patet per cedulas dominorum depositariorum.

¹ Későbbi beszúrás | *[m.d.]* 'Cardinales 14'.

301.

1498. január 8.

Tamás választott esztergomi érsek kötelezvénye a servitium commune (4000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 205r)

Die 8 Ianuarii 1498, Ricardus de Milanensibus, clericus Florentinus vice et nomine [...] Thome, electi Strigoniensis, nuper episcopi Agriensis,³ obtulit [...] ratione translationis facte auctoritate apostolica [...] per bullas sub data XIII Kal. Ianuarii, anno 6,⁴ fl. [...] 4000, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem vero [...] infra 6 menses. Et reverendus pater, dominus L. archiepiscopus Reginensis, vicecamerarius tulit [...] presentibus [...] et me, Ste[phano] de Narnia ipsius camere notario rogato.

Dicta die supradicte bulle date fuerunt societati de Lurgarinis et pro ea supradicto domino Riccardo, quia solvit omnia iura camere et collegii, patet per cedulas depositariorum, referente domino A[loisio] de Campania supradicto.

[m.d.] 'Cardinales 14'.

¹ Mihály zenggi püspök (1487–1501). Vö. HC II, 237.

² 1497. szeptember 27.

³ Bakócz Tamás esztergomi érsek.

⁴ 1497. december 20.

⁵ A személy azonosítása problémás. Ekkor Pietro Isvalies volt Reggio-Calabria érseke, akinek kamarai hivatalviselése nem ismert. Esetleg Ludovico Agelli kamarai klerikusról lehet szó, aki ekkor már cosenzai érsek volt.

302.

1498. január 31.

György választott bodonyi püspök kötelezvénye 10 ft. megfizetéséről.
(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 11, fol. 207r)

Dicta die, dominus Riccardus de Milanensibus, clericus Florentinus, ut procurator etc. obligavit se Camere Apostolice, nomine domini Georgii, electi titularis ecclesie Bodoniensis,¹ ratione 1 baliste ratione promotionis et perfectionis [...] facte et pro valore dicte baliste fl. [...] 10 solvere promisit etc. Iuravit etc. presentibus dominis N[icolao] de Castello et Pandolfo de Sancto Severino² testibus etc. et me, A[loisio] de Campania notario rogato.

[*m.d.*] 'Dicta die solvit fl. 10 pro valore dicte baliste, patet per cedulam depositarii'.

303.

1498. szeptember 1.

Mihály választott epifániai püspök kötelezvénye 10 ft. megfizetéséről.
(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 12, fol. 4r)

Die prima Septembris [...] Riccardus de Milanensibus, clericus Florentinus, nomine Michaelis Francisci, electi Epiphaniensis,³ obtulit Camere Apostolice et pro balista dicte ecclesie in partibus infidelium constitute duc. 10 [...] ratione provisionis dicte ecclesie sub data Rome, XVII Kal. Septembris anno 6,⁴ sibi facte.

Item, pro quitantia solvit fl. unum.

[*m.s.*] 'Die 31 Augusti solvit pro dicta balista fl. [...] 10, patet per cedulam depositariorum. Item, solvit fl. 1 pro quitantia, patet per cedulam'.

¹ György győri prépost (1492–1502), bodonyi püspök (1498–1504). Vö. HC II, 108; BEDY, *A győri székeskáptalan*, 330; KÖBLÖS, *Az egyházi közélet*, 390.

² Pandulphus de Sancto Severino kamarai jegyző (1493–1509). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 420.

³ Ferenc fia Mihály OSPPE, kánonjogi doktor, a vatikáni Szt. Péter-bazilika gyóntatója, epifániai püspök (1498–1520), szerémi segédpüspök. Vö. HC II, 151; III, 193; FRAKNÓI, *A római magyar*, 390–391; MONAY, *A Római magyar*, 51.

⁴ 1498. augusztus 17.

304.

1499. június 10.

Miklós választott szerémi püspök kötelezvénye a servitium commune (133 1/3 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 12, fol. 37r)

Die 10 dicti, dominus Paulus Tuba pro domino Nicolao Chiachy^a, electo Sirimien-
ensis,¹ obtulit [...] per bullas domini Alexandri pape VI, anno 7, auctoritate apostolica
facte, fl. [...] 133 1/3, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem [...] infra 6 menses [...] Et reverendus pater, dominus An[ndreas] de Viterbio tulit [...],
presentibus domino A[loisio] de Campania et Gen. de Fulginio² testibus ac me,
F[rancisco] Blondo³ dicte camere notario rogato.

Die 12^a dicti bulle dicte provisionis fuerunt date dicto domino Paulo, quia solvit
omnia iura eiusdem ecclesie, patet per cedulam, de mandato domini An[dree] de
Viterbio.

^a Helyesen: 'Bachkai' | [m.s.] 'Die 14 Maii solvit pro communi pape fl. 63 1/3, per cedulam patet libro 7^o introitus folio 65'. | [m.d.] 'Cardinales 14'.

305.

1499. október 5.

*László pálos fráter kötelezvénye, miszerint a pálos rendhez csatolt szentjobbi apátság
után a servitium communét (66 2/3 ft.-ot) és 5 servitia minutát megfizeti.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 12, fol. 53r)

Die 5 Octobris 1499 [...] Ladislaus ordinis Sancti Pauli Primi Heremite, vice et
nomine ordinis predicti, obtulit [...] pro communi servitio monasterii Sancti Stephani
Regis de Zenthog, ordinis Sancti Benedicti, Varadiensis diocesis, ratione concessionis
et assignationis de dicto monasterio fiende dictis fratribus ordinis Sancti Pauli per
bullas sub data Kal. Augusti, anno 6,⁵ fl. [...] 66 cum duobus tertiis, ad quos [...] et 5
servitia minuta consueta. Eorumdem autem [...] infra 6 menses [...] Et [...] Hadrianus
tulit [...], presentibus dominis F[rancisco] de Att[avantis] et F[rancisco] Blondo
camere notario testibus [...] Ste[phano] de Narnia rogato.

¹ Bacsikai Miklós püspök.

² Gen. de Fulginio, kamarai jegyző (1499–1500). Vö. FRENZ, *Repertorium Officiorum Romanae Curiae*.

³ Franciscus Blondus kamarai jegyző (1483–1499). Vö. PASTURA, *La Reverenda Camera*, 36; FRENZ, *Die Kanzlei*, 326.

⁴ 1499. június 12.

⁵ 1498. augusztus 1.

^aDie 8^t dicti bulle dicte unionis fuit data spectabili viro, domino Paulo de Planca, qui solvit omnia iura dicti monasterii et se obligavit exhibere mandatum sufficiens a priore generali et fratribus ordinis Sancti Pauli Primi Heremite sub regula Sancti Augustini degentis Varadiensis diocesis ad obligandum ipsos de solvendo dicta iura singulis 15 annis et infra 6 menses illos obligare, ut dictum est sub penis etc. Et dominus Ladislaus frater et prior ad presens Sancti Stephani in Celio monte de Urbe dicti ordinis promisit curare, quod dictus dominus Paulus relevetur indemnis a dicta obligatione sub penis etc. Iuravit etc^a.

^{a-a} Más kéz írásával [m.s.] 'Die 5 Octobris 1499 solvit pro communi pape fl. 31 per cedulam libro 8. folio 7'. [m.d.] 'Cardinales 14'.

306.

1500. április 11.

György választott veszprémi püspök kötelezvénye a servitium commune (1500 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 12, fol. 74v)²

Die 11 Aprilis 1500, dominus Ioannes Cinck, mercator Augustensis, ut institor Henrici Fucher et sociorum mercatorum Romanam Curiam sequentium vice et nomine reverendi patris, domini Georgii, electi Vesprimiensis,³ obtulit [...] ratione perfectionis de persona sua eidem ecclesie ac provisionis per bullas sanctissimi domini nostri sub data Kal. Aprilis, anno 5,⁴ auctoritate apostolica facte, fl. [...] 1500, ad quos [...] repperitur [!] et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] infra 6 menses [...] Et reverendus pater, dominus V[entura] Bufolinus⁵ clericus tulit [...] presentibus in Camera Apostolica domino Ste[phano] de Narnia et domino A[gapito] de Magistris eiusdem camere notariis protestibus meque P[andulpho] de Sancto Severino notario rogato.

Dicta die date fuerunt supradicte bulle prefato Iohanni Cinck institori, qui solvit omnia iura, patet per cedulas depositariorum etc.

[m.s.] 'Die 10 Aprilis solvit ducatos 427, boli 40, patet libro 8. introitus folio 55' [m.d.] 'Cardinales 14'.

¹ 1498. október 8.

² Kiadás: MREV IV, n. LXXXVII (91).

³ Szatmári György fehérvári kanonok, a Szt. Miklós társaskáptalan prépostja (1495), gyulafehérvári (1497), mislyei (1498), óbudai (1498–1499), budafelhévízi prépost, veszprémi (1499–1501), váradi (1501–1505), pécsi (1505–1522) püspök, esztergomi érsek (1521–1524), királyi titkár (1494–1503), titkos kancellár (1503–1521), főkan-cellár (1521–1524). Vö. HC II, 266, III, 280, 304; BUNYITAY, *A váradi püspökség I.*, 344–353; FÜGEDI, *A XV. századi*, 490; BÓNIS, *A jogtudó értelmiség*, 311–315, 317–320, 323, 325, 327–330, 348; PET 136–140; FARBAKY, *Szatmári György, i.m.*; KÖBLÖS, *Az egyházi közélet*, 330–331, 366; TÓTH-SZABÓ PÁL, *Szatmári György prímás (1457–1524)* (Magyar történeti életrajzok 22), Budapest 1906.

⁴ 1500. április 1.

⁵ Ventura de Bufolinis, kamarai klerikus (1495–1504). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 452.

307.

1500. május 2.

Gergely szörényi püspök kötelezvénye 10 ft. megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 12, fol. 76v)

Die 2 Mai, reverendus dominus Gregorius, electus Zewrmiensis,¹ obtulit camere pro balista dicte titularis ecclesie fl. [...] 10 ratione provisionis et perfectionis [...] facte sub data III Kal. Maii, anno 8.²

[*m.s.*] 'Dicta die solvit pro balista fl. 10 per cedulam'.

308.

1500. május 27.

Mihály választott zenggi püspök kötelezvénye a lisari monostor után esedékes servitium commune (33 1/3 ft.) megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 12, fol. 80r)

Die 27 Mai 1500, dominus Andreas Vaghis, prepositus Busseti, vice et nomine [...] Michaelis, electi Signensis,³ obtulit [...] pro communi servitio monasterii Sancti Georgii de Lisar, ordinis Sancti Benedicti, dicte diocesis, ratione retinctionis eidem monasterio de persona dicti domini Michaelis per bullas sanctissimi domini nostri sub data V Kal. Octobris, anno 6,⁴ [...] facte, fl. [...] 33 1/3, ad quos [...] reperitur, medietatem infra 6 menses proxime sequentes [...] [] Et reverendus frater, dominus Adrianus clericus mensarius tulit [...], presentibus dominis A[loisio] de Campania et L[ucido] Amerino pro testibus, A[gapito] de Magistris rogato [...].

^aDicta die date fuerunt bulle dicti monasterii eidem domino Andree, quia solvit omnia iura, patet per cedulas depositariorum^a.

^{a-a} Alatta még egyszer feljegyezték más tintával. | [*m.s.*] 'Die 26 Maii solvit pro communi pape ducatos 15, boli 53, patet libro 8 Introitus folio 70.' | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

¹ Túri Takaró Gergely rábaközi főesperes, győri kanonok (1491, 1501–1505), győri olvasókanonok (1493–1501), szörényi püspök (1495–1500), esztergomi segédpüspök, esztergomi kanonok (1500–1505). Vö. HC II, 236; BÉKEFI, *Akáptalani iskolák*, 109; BÉDY, *A győri székeskáptalan*, 330; KOLLÁNYI, *Esztergomi kanonokok*, 121; KÖBLÖS, *Az egyházi közélet*, 432–433.

² 1500. április 29.

³ Ragusai Mihály püspök.

⁴ 1497. szeptember 27.

309.

1500. augusztus 6.

*Lukács zágrábi püspök kötelezvénye a servitium commune**(2000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 12, fol. 88r)

Die 6 eiusdem Augusti, dominus Baldasar de Ripa, clericus Astensis, procurator et procuratorio nomine [...] Luce, episcopi Zagabriensis,¹ sponte obtulit [...] pro communi servitio ecclesie Zagabriensis ratione translationis de persona ipsius Luce de ecclesia Chanadiensi ad ecclesiam Zagabriensem predictam per bullas domini Alexandri pape VI, sub data Rome, IX Kal. Augusti, anno sui pontificatus 8,² [...] facte, fl. [...] 2000, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] infra 6 menses [...] Et reverendus pater, dominus Franciscus, archiepiscopus Cusentinus, sanctissimi domini nostri pape generalis thesaurarius³ tulit [...], presentibus dominis Camillo de Populis de Bononia et Galiazio de Petra⁴ in registro bullarum apostolicarum capserio pro testibus etc. et me, Aloisio de Campania eiusdem camere notario de premissis rogato etc.

Dicta die prefatus dominus Franciscus thesaurarius dedit dictas bullas prefato domino Baldasari, quia pro dicta ecclesia Zagabriensi fuerunt soluta omnia iura predicta, patet per cedula depositariorum.

[*m.s.*] 'Die 6 Augusti solvit pro communi pape dicte ecclesie 950, patet libro 9 Introitus folio 95'. | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

310.

1500. október 1.

*Máté pannonhalmi apát kötelezvénye a servitium commune**(250 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 12, fol. 95v)

Die 1 Octobris 1500, dominus Baldasar de Ripa, clericus Astensis, vice et nomine domini Mathei Tarlna,⁵ abbatis monasterii Sancti Martini^a Sacri Montis Pannonie, ordinis Sancti Benedicti, Iauriensis diocesis, obtulit [...] ratione provisionis et perfectionis [...] per bullas sub data Rome, XIV Kal. Octobris, anno 9,⁶ [...] facte, fl. [...] 250, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] infra 6 menses

¹ Szegedi Lukács püspök.

² 1500. július 24.

³ Francesco Borgia.

⁴ Galezius de Petra *scriptor registri cancellariae* (1500–1503). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 337.

⁵ Tolnai Máté pannonhalmi főapát (1500–1535). Vö. *Paradisum plantavit*, 506.

⁶ 1500. szeptember 18.

[...] Et reverendus pater, dominus Ventura de Benassatis, clericus camere mensarius tulit [...], presentibus dominis A[loisio] de Campania et F[rancisco] de Att[avantis] et me, Do[minoco] de Iuvenibus notario rogato.

Dicta die prefate bulle fuerunt date dicto domino Baldasari, qui solvit omnia iura camere et collegii.

^a LUKCSICS kéziratában ‘Sancte Marie’ szerepel tévesen. I [m.s.] ‘Die prima Octobris solvit 108 duc., boli 60, patet libro 9. Introitus folio 13’. I [m.d.] ‘Cardinales 14’.

311.

1500. november 26.

Miklós szerémi püspök kötelezvénye a servitium commune

(133 1/3 ft.) és 5 servitium megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 12, fol. 103r)²

Die 26 Novembris 1500, dominus Baltasar de Ripa, clericus Astensis, assertus procurator ac vice et nomine domini Nicolai Baschakai, episcopi Sirmiensis^a,³ obtulit [...] per bullas sanctissimi domini nostri Alexandri VI sub data Rome, etc. Id. Novembris, anno 9,⁴ [...] facte, fl. [...] 133 cum uno tertio alterius ducati, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem [...] infra 6 menses [...] Et reverendus pater, dominus Hadrianus Castellensis, Apostolice Camere clericus tulit [...], presentibus dominis F[rancisco] Attavantis et A[gapito] de Magistris dicte camere notariis testibus etc. et me, Gen. Fulginate notario rogato.

Dicta die date fuerunt bulle, quia solvit omnia iura etc., patet per cedulas etc.

^a A széljegyzetben ‘Simiriensis’ szerepel. I [m.s.] ‘Solvit die 26 Novembris fl. 60, boli 12, patet libro 9. Introitus folio 29.’ [m.d.] ‘Cardinales 14’.

312.

1501. május 19.

János toplicai apát kötelezvénye a servitium commune

(100 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 12, fol. 119r)

Die 19 Mai 1501, dominus Baltassare de Ripa, vice et nomine reverendi patris, domini Iohannis, abbatis monasterii Beate Marie de Thoplica seu Topolcza, Cisterci-

¹ Ventura de Benassatis kamarai klerikus (1497–1505), *thesaurarius generalis* (1503). Vö. FRENZ, *i.m.*, 452.

² Kiadva: MVC II, n. 1091 (584).

³ Bacscai Miklós püspök.

⁴ 1500. november 13.

ensis ordinis, Zagradiensis diocesis, obtulit [...] ratione perfectionis et provisionis per bullas domini Alexandri pape VI, sub data Rome, etc. IV Kal. Maii, anno 9,¹ facte, fl. [...] 100, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] infra 6 menses [...] Et reverendus pater, dominus Ventura, episcopus Interamnensis,² mensarius tulit [...], presentibus in Camera Apostolica dominis Aloisio de Campania et Francisco Attavantis notariis dicte camere testibus et me, Gen. Fulginate notario rogato.

Dicta die date fuerunt bulle supradicto domino Baltassari, quia commune pape et collegii solvit ad ratum 50 iuxta reductionem factam per sanctissimum dominum nostrum, prout extat fides reverendissimi domini Ba[ptiste] cardinalis Ursini³ in scriptis, alia vero iura solvit ad ratum centum, patet per cedulas depositariorum.

[*m.s.*] 'Die 19 dicti solvit fl. 23, boli 60, patet libro 9 Introitus folio 82'. [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

313.

1501. október 9.

*Miklós nyitrai püspök kötelezvénye a servitium commune
(275 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.
(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 12, fol. 140r)*

Die 9 eiusdem mensis Octobris, dominus Baldasar de Ripa, clericus Astensis, ut procurator et procuratorio nomine [...] Nicolai, episcopi Nitriensis,⁴ sponte obtulit [...] per bullas domini Alexandri pape VI, sub data Rome, V Id. Augusti, anno sui pontificatus 9,⁵ [...] facte, fl. [...] 275, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] infra 6 menses [...] Et reverendus pater, dominus Andreas de Viterbio, Apostolice Camere clericus tulit [...], presentibus dominis Pandulpho de Sancto Severino et Marco de Saxoferrato⁶ notariis eiusdem camere testibus etc. et me, A[loisio] de Campania de premissis rogato etc.

Dicta die bulle dicte ecclesie fuerunt date prefato Baldassari, quia solvit omnia iura, patet per cedulas depositariorum.

[*m.s.*] 'Die 8 Octobris solvit fl. 130, boli 52, patet libro 10 Introitus folio 15'. [*m.d.*] 'Cardinales 12'.

¹ 1501. április 28.

² Ventura Bufolinis.

³ Giovanni Battista Orsini a Ss. Giovanni e Paolo (1493–1503) presbiter-bíborosa, *prothonotarius apostolicus*. Vö. HC II, 19.

⁴ Bacskai Miklós püspök.

⁵ 1501. augusztus 9.

⁶ Marcus de Saxoferrato, *collector taxae plumbi*, kamarai jegyző. Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 404.

314.

1502. február 24.

*György váradi püspök kötelezvénye a servitium commune**(2000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 12, fol. 155^r)¹

Die 24 Februarii, Iacobus de Doffis, institor societatis de Fucharis, ut principalis ac vice et nomine domini Georgii, episcopi Varadiensis,² obtulit [...] ratione translationis ab ecclesia Vesprimiensis ad eandem ecclesiam Varadiensem [...] per bullas domini Alexandri per cancellariam expeditas sub data XVI Kal. Martii, anno 10,³ [...] facte, fl. [...] 2000, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. ⁴Eorundem autem [...] infra 6 menses [...] Et reverendus in Christo pater, dominus Sinolfus,⁴ eiusdem camere clericus tulit [...], presentibus domino Bonifatio⁵ eius nepote et Petro Aloysii laico Ortano pro testibus et L[ucido] Amerino notario.

Dicta die bulle dicte ecclesie date fuerunt eidem Iacobo institori dicte societatis, quia communia pape et collegii fuerunt deducta et defalcata in summa fl. 6633 1/3 auri larghorum, quos ipsi Fuchari solverunt regi Hungarie in summa 13031 1/3 alterius duc. pro ultima tertiaria 1 anni stipendi 40 000 ducatos eidem regi debitorum et hoc vigore mandati registrati libro 5. diversorum Alexandri folio 139.^a

^{a-a} A kiadásban nem szerepel. | [m.d.] 'Cardinales 14'.

315.

1502. február 24.

*Domonkos erdélyi püspök kötelezvénye servitium commune**(1500 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 12, fol. 155^v)

Dicta die supradictus Iacobus, ut principalis ac vice et nomine [...] Dominici, episcopi Transilvani,⁶ obtulit [...] ratione translationis ab ecclesia Varadiensi ad eandem ecclesiam Transilvanam [...] per bullas domini Alexandri pape VI, per cancellariam expeditas sub data XVI Kal. Martii, anno 10,⁷ [...] facte, fl. [...] 1500, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] infra 6 menses [...] Et [...] Sinolfus tulit [...], presentibus iisdem testibus supra nominatis. L[ucido] Amerino notario rogato.